

Algemene informatie

Aanbesteding: Bedrijfscatering

Aanbestedende Dienst: Gemeente Oss

Referentie: -

Toelichting:

Let Op: Dit is deel 1 van de publicatie van de Nota van Inlichtingen 2.

Rest van de beantwoording volgt op een later moment.

Vraag en antwoord

Ref.nr.
130

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen vraag 26

Vraag:

U vraagt om een complete invulling van banqueting en evenementen. Wij doen de aanname dat wij de banquetingmap als bijlage mogen toevoegen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

U kunt de Banquetingmap als bijlage toevoegen. Deze bijlage kan ondersteunend zijn in de beoordeling van de 5e bullet "De invulling van Banqueting en evenementen" onder paragraaf 9.2.1. deel A.

De prijzen uit de Banquetingmap worden niet met de beoordelingscommissie gedeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

18 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfscatering

Ref.nr.
131

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen vraag 12

Vraag:

Wij vragen u vriendelijk om een snelle beantwoording van deze vraag. Dit heeft namelijk nogal een effect op ons proces, onze strategie en de kwaliteit van onze uiteindelijke offerte: U geeft aan dat per gunningscriterium maximaal 5 pagina's A4 uitgewerkt mogen worden. In onze uitwerking zijn wij eerder uitgegaan van een ongelimiteerd aantal pagina's. In SGC1, deel A, vraagt u om o.a. een beschrijving van het volledige cateringconcept, incl. bedrijfsrestaurant, banqueting en avondmaaltijden. Daarnaast vraagt u in SGC1 deel B om een uitwerking van een implementatieplan. In onze ervaring hebben Inschrijvers met een gedegen beschrijving niet voldoende aan 5 pagina's A4. Bent u bereid dit antwoord aan te passen naar een totaal van

maximaal 20 A4 voor alle subgunningscriteria?

Antwoord:

Als antwoord op vraag 12 van de nota van inlichtingen is gesteld:

Maximaal 5 pagina A4 per gunningscriterium exclusief eventuele titelpagina.

Omwille van het aantal beoordelingspunten voor gunningscriterium 1 (Ondernemingsplan gemeentehuis) stellen we als maximum voor beantwoording van deel A (Invulling van de opdracht) 8 pagina's en voor beantwoording van deel B (Implementatie en uitvoering) een maximum van 5 pagina's.

Eventuele meegezonden bijlagen, anders dan de in vraag 130 benoemde banquetingmap, worden niet aan de beoordelingscommissie verstrekt en worden dus niet beoordeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

18 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfscatering

Ref.nr.
138

Onderwerp:

Banquetingmap

Vraag:

Als antwoord op vraag 13 verwijst u naar paragraaf 4.1 en hoofdstuk 9. In geen van deze onderdelen wordt echter verwezen naar het toevoegen van een banquetingmap als onderdeel van de inschrijving.

Kunt u daarom alsnog bevestigen of een concept banquetingmap onderdeel dient uit te maken van de inschrijving?

Indien dit het geval is, verzoeken wij u tevens toe te lichten op welke wijze de concept banquetingmap, inclusief de daarin opgenomen prijzen (zoals genoemd in het antwoord op vraag 20), zal worden beoordeeld binnen de inschrijvingsprocedure. Worden de opgenomen prijzen betrokken bij de beoordeling en, zo ja, op basis van welke criteria en weging?

Antwoord:

Uw constatering betreffende de verwijzing is correct.

Voor de beoordeling van de Banquetingmap zie beantwoording vraag 130.

Zie ook beantwoording vragen 20, 26 en op vraag 62

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

18 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfscatering

Ref.nr.
139**Onderwerp:**

Presentatieronde

Vraag:

Uit de Nota van Inlichtingen blijkt dat de presentatieronde is komen te vervallen. Kunt u nader toelichten wat de reden is voor deze wijziging in de procedure?

Antwoord:

De kwalitatieve beoordeling vindt, zoals gesteld in het aanbestedingsdocument, uitsluitend plaats op basis van de door gegadigden aangeleverde documenten. Een presentatie achteraf na afloop van de beoordeling heeft geen invloed op het beoordelingsresultaat en heeft derhalve geen toegevoegde waarde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

18 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfscatering

Ref.nr.
140**Onderwerp:**

Uw antwoord op vraag 15

Vraag:

Graag ontvangen wij meer duidelijkheid over het aantal warme maaltijden per dag van de week. Kunt u per dag aangeven hoeveel warme maaltijden er worden verstrekt? We begrijpen dat u dit niet exact kunt beantwoorden, een indicatie is voldoende.

Antwoord:

Uitsluitend ter indicatie:

De prognose van de verdeling over de weekdays is als volgt:

De helft van de maaltijden worden op donderdag verstrekt de overige verstrekking verdelen zich gelijkmatig over de maandag, dinsdag en woensdag.

Tijdens de politieke recesperiode worden er op de donderdag relatief minder maaltijden verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

18 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfscatering

Ref.nr.
141

Onderwerp:

Uw antwoord op vraag 19

Vraag:

Het is onmogelijk om nu al kosten in de aanneemsom op te nemen voor een dieptereiniging zonder dat hier vooraf een inventarisatie heeft plaatsgevonden. Tijdens de schouw is het voor inschrijvers onmogelijk om daar een goed en compleet beeld van te krijgen. Dieptereinigingen worden uitgevoerd door specialistische schoonmaakbedrijven. Het is zeer gebruikelijk dat deze kosten op basis van een offerte separaat worden doorbelast aan opdrachtgever op basis van inventarisatie en dus werkelijke kosten. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. Diepte reiniging dient in de aanneemsom te zijn opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

18 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfscatering

Ref.nr.
142

Onderwerp:

Uw antwoord op vraag 24

Vraag:

Volgens uw aanbestedingsdocument op blz. 23 vinden er presentaties plaats. U geeft in de Nvl 1 aan dat er geen presentaties plaatsvinden. Om verwarring te voorkomen, kunt u bevestigen dat er geen presentaties plaatsvinden?

Antwoord:

Correct er vinden geen presentaties plaats, zie ook beantwoording vraag 139.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

18 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfscatering

Ref.nr.
143

Onderwerp:

Uw antwoorden op vraag 2 en 82

Vraag:

U geeft diverse keren aan dat inkoop en omzet geen onderdeel uitmaken van de aanneemsom en van de uitvraag. Er is echter wel sprake van inkoop en omzet. Hoe wordt dit verrekend met de gemeente Oss, via de openboekmethodiek? met andere woorden, ontvangt de gemeente maandelijks de restitutie van uw huidige cateraar op basis van werkelijk inkoop minus de gerealiseerde omzet?
Of dienen wij de geprognosticeerde restitutie te verdisconteren in de kosten van de aanneemsom?

Antwoord:

Er vindt geen verrekening plaats.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

18 aug 2026

Percelen:

P1 Bedrijfscatering

Ref.nr.

Onderwerp:

144	Uw antwoord op vraag 12 Vraag: U geeft aan dat er per gunningscriterium maximaal 5 A4 tekst mag worden gebruikt. Gunningscriterium 1 bestaat uit twee delen A. en B. De wat en de Hoe, kunnen we per deel uitgaan van maximaal 5 A4's? Antwoord: Zie beantwoording vragen 130 en 131. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 2 Beantwoord op: 18 aug 2026 Percelen: P1 Bedrijfscatering
Ref.nr. 145	Onderwerp: NvI vraag 12 Vraag: In NvI vraag 12 stelt u een maximum van 5xA4 voor de beantwoording per gunningscriterium. Voor Gunningscriterium, met een weging van 35 punten en 11 subvragen is deze maximering niet realistisch. Kunt u de maximering voor dit gunningscriterium verdubbelen naar 10xA4? Antwoord: Zie beantwoording vragen 130 en 131. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 2 Beantwoord op: 18 aug 2026 Percelen: P1 Bedrijfscatering